Libri.iii Questio iii.

deberem dicere: q anima xpi est assumpta in unitatem hypostaticam. eo q ipa no sic nata esse suppositum. Sicut negat: Xpi vel caput christi: quorum nullum natu est esse suppositum. sed solum tota humanitas dicitur assumpta. quia illa e nata esse suppositu. Et ideo videt mihi. q illa descriptio unitatis hypostaticae sit minus stricta. Un ego dicere. et puto dicenda. q sit assumptio naturae dependens in unitatem suppositi diuini. Et hoc ita pueniret pri: sicut toti humanitati. et qualitatibus sicut substantiis d possibilibus.

Ad 3

Ad tertiã. si quis veller dicere. q albedo creata est sua cretione. ille diceret facile. q albedo assumere cum sua extensione. et no tamē ppter hoc sunt necessario plures forme. q albedo est cretio. Si autē sequi velt mus aliã opinionem. tuc diceret. q possit albedinem assumere sine cretione. sed tuc non haberet partē extra partē. maneret tamē visibilis. quia posset cretēdi. et tuc agendo in visum posset videri. Posset etiã eaz assumere cū cretione. sicut recepit humanitatem cū cretione. et e vix q tunc no recipet solum albedinem: sed albedinē cum extensione et nihil variat hoc ad ppositum. sicut etiã humanitatem accepit cū varijs qualitatibus.

Ad 4

Ad quartã pcedit antecedēs. et neget pñcia. Et ad pbarioes dicit. q licet essentialit p distent albedo et substantia diuina. q albedo et suba creata. tamē no est inconueniēs: q unione hypostatica vnū pstituat cū substantia diuina. s. verbū. qd in sua hypostatis recipit albedinē. qd cū suba creata h no possit facere. eo q constituens vnū cū alio i substantiis creatis sit ps essentialis vel integralis. quod accidētī no puenit respectu sube. Tercia conclusio. Si ad vnioz hypostatica reqreret q natura assumpta possit p se esse supposituz. vel ps suppositi sibi derelicta. tuc nullū accidēs posset assumi a persona diuina in unitate suppositi. p. q. accidēs sibi derelictū no ē naturam esse suppositū vel ps suppositi: vt habet ex. vij. metaphysice.

Lōdo 3

Lōdo 4

Quarta conclusio. qd potentia ordinata no deuit: vt aliam naturā assumeret q humanā. Probat sic. q. de potentia ordinata: solam illam deuit assumi: que p assumptionem decenter potuit curari. sed illa sola fuit natura humana. g. re. p. maior p da masculinē li. ij. dicentē. q illud quod ē inassumibile est incurabile. Unde etiam finis assumptionis fuit cura naturae humanae. vt

i pma questioe dictū ē. articulo. iij. Ad mlt noz p. quia natura angelica que non peccauit: cura non indiguit. et que peccauit: remissibilis iuxta lege ordinatā cecidit. et sic fm illā potētiā curari no potuit. potētiē aut inferiorē hoīs. q. peccare no pnt. medicari q ad h no pnt. Secūdo q. ex volūrate naturae assūpre pcessit meritū q sumo curati. mo naturae inferiorēs iōez no hntes no habēt i se pncipiū meriti. g. no deuit eos assumi. Maior nota ē. q. xps volūrate hūana p nobis meruit. no aut volūrate diuina: q meriti no sufficit. sed ē auctor meriti et acceptor eius. Minor nota. quia in brutis no ē libertas arbitrii: que ē pncipiū merendi. Docet pmo articulo.

2. pbat

Arti. 2.

Quātuz ad secun

dū articulo: restat videre de questio. vtz inter psonam assumētē et naturā assumptaz vnio media fuerit. In q de quatuor volo videre. Primo. in quo sit vnio: quia humana natura vnita est diuine. Secūdo qd sit: vbi etiã videbit de questio. Tercio vtrū idē sit cum assumptione. Et quarto vtrū maior sit qualibet alia vnio: q. Quo ad p mā pte articuli est norandū. q vnio capitur (fm q dicit Durandus dis. v. q. vltima) dupliciter. Uno mō p actioē qua aliqua vnif. et hęc magis pprie dicitur vnio: que ē actus viuētis. Secūdo mō capit p relatioē: qua natura humana vel aliqd aliud dicit vnif. vt natura humana dicit vnita psonae diuine vnioe quā hz cū illa. Loqn do vnione pur ē relatio: iōe cui natura humana diuine dicit vnita. et ecōtra. Est pma conclusio hęc. Unio passiuā diuine naturae cū humana: no ē diuina natura. nec est in ea. Probat sic. Nihil qd ē piale ē diuina natura que ē eterna. Sed vnio passiuā diuine naturae cū humana est ex tempore. Maior nota ē. Minor est beati Augustini: dicitis q in rebus p tempus outis: illa summa grātia est. q homo in unitate psonae est coniunctus deo. Eodē modo patet q no sit i deo quia nihil ē i deo nisi deus. No nullū rpa: le ē deus. Secūda ppositio. Unio passiuā qua natura hūana dicit vnita diuine: no ē diuina natura et humana simul. p. quia nulla passio ē i natura diuina. Secūda etiam. q. nullū vnū ē in natura diuina et humana p in hēsione vel idēitate. S3 vnio

Pars. 1.

Lōdo. 1.

Lōdo. 2.

2. pbat

passiua e i natura huana p inhesionez vel
 identitate. gnō e i natura diuina siml. Pz
 maior quo ad inhesionē. quia nihil inherz
 nature diuine ppter eius simplicitate. pz q
 ad ideritate. quia idē nature humane neqr
 eē idē nature diuine. ¶ Tercia ppō sequit.
 q vnio passiua nature huane ad diuinā: e
 vel natura huana vel i ea. Pz. qz vtiqz na-
 tura humana e vnica diuine. z ex sequēti
 optet. q illa vnio qua vnica e. vel sit in deo
 vel in deo z creatura. z hęc nō pnt poni p
 cedētes cōclusiones. optet ergo q hęc vnio
 passiua sit in humana natura: vel sit ipsa
 met. ¶ Quarta ppositio. Rationalitē de
 us siue diuina natura i psona filij: siue fili-
 us dei: pōt dici vnio actiua diuine nature
 cuz humana. Probat sic. Quod e vnium
 humane nature: z p seipm illam vnionē fe-
 cit: pōt vocari vnio actiua. Sed natura di-
 uina i psona filij: vel etiam ipse filius: e vnio
 tus humane nature. z p seipm hāc vnioez
 fecit. g. Pz maior. qz sicut dispositio diuina
 actiua dicit deus disponēs. sic etiā vnio acti-
 ua dicit psona vnies se cum natura. quare em
 nō hic sicut ibi: Et minor e catholica. quia
 em (vt dicit mgr di. v. tercij) natura e incar-
 nata. z ita e filius Joh. j. Et certum e q taz
 natura qz fili: hāc vnionē fecerit: sicut etiā
 omia opa ad extra. ¶ Dicit. Vnio actiua e
 ex tpe. ergo nō e deus. Ancedēs pz. qz ex ple-
 nitudine temporis incepit. vt dicit mgr p-
 ma di. ¶ Secūdo. Si filius vel natura de-
 beret dici vnio actiua: eo q hāc vnioz fecit.
 eodē mō videt de pte z spūsancto. qz etiāz
 hāc vnioz fecerūt. ¶ Tercio. qz vnio actiua
 nō videt eē nisi actio: q natura huana vni-
 tur vbo. Nō actio illa nō e filius nec essen-
 tia diuina. cū ita agūt. Actio autem nō e i
 agēte sed i patiēte: vt habet i. ij. p hysicorū.
 ¶ Ad pma dicit. q recte sicut dnatio guber-
 nās creaturaz e eterna quātum ad rem pro
 qua terminus supponit. tamē ex tempore
 incepit eē dnatio. s. in pductione creature.
 Ita etiā e de vnioe. Vnio em e eterna. qz est
 filius: vel natura. sed nō e ab eterno vnio:
 sed ex tpe assumptōis. z g iuxta pprietates
 sermōis hęc falsa. Vnio diuina actiua e ex
 tpe. ¶ Ad mgrm z aplm dicit. q intelligat. q
 ex tpe cepit eē vnio. sed tamē res que e vnio
 e ab eterno. ¶ Vel pōt dici. q li ex tempore.
 pōt determinare pmo subiectū. z sic e veruz
 q id quod e vnio ex tempore est. ¶ Alio mō
 determinat pdicatū. vt sit sensus. Vnio. i. res